
第 122 号 令和６年１月25日 発行

小山地区振興会だより
～ 三世代 ふれあいのまち おやま ～

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

さて、３年余に及んだコロナ禍により中止や縮小等を余儀なくされ
た振興会事業もありましたが、昨年は皆様のご理解、ご支援により全

事業を通常開催で行い、盛会裡に終えることができました。まことに
ありがとうございました。

本年も、「 三世代 ふれあいのまち おやま 」を合言葉に、「 振興
会事業の充実と広報活動の強化、自治会や各種団体・同好会等の自

主活動の助長・支援、地区センターの利活用の促進 」を基本に据え、
小山地区の振興・発展を期して、役職員一丸となって頑張りますので、

皆様には一層のご指導を賜りますようお願い申し上げます。
結びに、昇竜のごとくの皆様のご健勝とご活躍をご祈念申し上げ、

ごあいさつといたします。

令和６年１月吉日

小山地区振興会

会長 及川 俊和

新年明けまして

おめでとうございます



胆沢小山字道場40-1   小山地区センター内
TEL 47-0134  FAX 47-0144
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ oyama_shinkoukai_2008@yahoo.co.jp

奥州市のホームページから小山地区振興会だよりがご覧いただけます♪

小山地区振興会

２２日(木)  陶芸教室

昨年１２月22日に、奥州市立胆沢

第一小学校へ、大谷翔平選手から
野球グローブ３個が寄贈されました。
市販されていない“大谷グローブ”

は茶と黒２色の合成皮革製で、白に
縁どられたおしゃれなデザインでとて
も軽く、お披露目会では子供たちが

大喜びだったそうです。

１月１１日(木)

今年度最後の講座は『社会科見学』で

［奥州市埋蔵文化財調査センター］と、

［胆江地区衛生センター］の施設内見学

と学習をしてきました。

［県南青少年の家］では、“キンボール”

を体験しました。

『解散式』では、隊員３２名のうち１８名

が皆勤賞で、センター長から賞状と記念
品が手渡されました。


